Д О Г О В О Р №
на оказание услуг по предоставлению спортивных
сооружений, служебных помещений,
для проведения спортивных мероприятий

[bookmark: _GoBack] г. Луховицы                                                                                             « ___» _____________202___  г.

         Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Луховицы Московской области " Физкультурно - оздоровительный комплекс имени Ю.М. Борзаковского", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Кирюхина Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________в лице _________________________________, действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить___________________, находящийся по адресу: _____________________________________без медицинского сотрудника. Заказчик- оплатить оказанные услуги.
1.2. Тренировочные занятия будут проходить в период с ________________по ______________, в следующие дни недели: ____________________________

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.Обязательства Исполнителя:
2.1.1. Предоставить Заказчику спортивные сооружения, служебные помещения, для проведения учебно-тренировочного процесса и спортивных мероприятий без медицинского сотрудника.
2.1.2. Предоставить комнаты общественного пользования в рабочем состоянии.
2.2. Обязательства Заказчика:
2.2.1.  Обеспечить явку сотрудников, согласно утвержденного времени занятий.
2.2.2.  Содержать в исправном состоянии спортивные сооружения и служебные помещения.
2.2.3. Заказчик несет ответственность за сохранность оборудования и инвентаря, футбольного поля, спортивных площадок, служебных помещений.
2.2.4. Оплатить предоставление спортивных сооружений и служебных помещений, согласно пункта 4.1.  данного договора.
2.2.5. Заказчик обязуется произвести оплату, согласно представленным счетам Исполнителя.

3. ПОРЯДОК ОТМЕНЫ И ПЕРЕНОСА ЗАНЯТИЙ
3.1. Отмена и перенос занятий стороной-инициатором осуществляется не позднее, чем за 4 (четыре) часа до занятия по графику. Если занятие с 8 до 12, то сообщить об отмене занятия следует не позднее 21 часа предыдущего дня.
3.2. Сторона-инициатор обязана поставить в известность другую сторону о своем намерении отменить или перенести занятия любым удобным способом: направление письма по электронной почте или по телефону.
3.3. В случае несвоевременной отмены занятия Заказчиком, занятие считается проведенным и оплачивается согласно пункта 4.1 данного договора.
3.4. В случае несвоевременной отмены занятия Исполнителем, занятие по договоренности с Заказчиком переносится на другое время и/или другой день и оплате не подлежит.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1. Стоимость одного часа посещения спортивного сооружения ______________________________________________________НДС не облагается, на основании ст. 149, п. 3, под. 13 НК РФ.
4.2. Оплата производится в порядке 100 % предоплаты за месяц согласно прилагаемых расчетов.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор заключается сроком с ______________по _______________
5.2. Любая из сторон вправе досрочно расторгнуть договор. Сторона – инициатор досрочного расторжения договора обязана поставить в известность другую сторону о своем намерении расторгнуть договор в письменном виде не позднее, чем за два дня до расторжения настоящего Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его   неотъемлемую часть.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение городского округа Луховицы Московской области
" Физкультурно - оздоровительный комплекс имени Ю.М. Борзаковского"
УФК по МО (Финансовое управление администрации городского округа Луховицы МО (МБУ " ФОК им. Ю.М. Борзаковского» л/ счет 20001580902).
Адрес:  140501, Московская область, г. Луховицы, ул. Пушкина,12
ИНН/КПП:  5072003899/ 507201001
[bookmark: _Hlk59749842]Расчётный счёт:  р/с 03234643467470004800
ЕКС(к/с): 40102810845370000004
Банк:  ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК по Московской области, г.Москва
БИК:  004525987

ЗАКАЗЧИК:

ПОДПИСИ СТОРОН:

Директор
МБУ «ФОК им.Ю.М. Борзаковского»

________________/Кирюхин Д.С. /                        _______________/                          /
             (подпись)                  расшифровка подписи                                                 (подпись)               расшифровка подписи

М.П.                                                                                            М.П.